
Protokół Nr LXVIII/2022
nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Kielce, zwołanej na wniosek Prezydenta Miasta Kielce

z dnia 10 listopada 2022 r., zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym,
która odbyła się w dniu 17 listopada 2022 r. wgodz. 14.30-15.30,

w sali obrad Rady Miasta Kielce im. Stefana Artwińskiego w Kielcach, Rynek l

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 22 radnych.
Nieobecni radni: Dariusz Kisiel, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Monika Słoniewska.

Do pkt l
Otwarcie obrad.
Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce otworzył LXVIII nadzwyczajną sesję Rady
Miasta Kielce w dniu 17 listopada 2022 roku.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce ogłosił przerwę, która trwała od godziny
14.30 do godziny 14.40.
Po przerwie pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce wznowił obrady.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce Po sprawdzeniu liczby radnych biorących
udział w sesji stwierdził prawomocność obrad. Powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.
Ponadto poinformował, że sesje Rady Miasta Kielce są transmitowane, nagrywane i upubliczniane na
stronach Urzędu Miasta oraz Biuletynie Informacji Publicznej.

Do pkt 2
Przedstawienie porządku obrad.
Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce poinformował radnych, że zgodnie ze
statutem na zmianę porządku sesji zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym
wymagana jest zgoda wnioskodawcy.
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Sesja będzie realizowana według następującego porządku obrad:
1. Otwarcie obrad
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta

Kielce na lata 2022-2045.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2022 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na

drogach publicznych miasta Kielce, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów
samochodowych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat.

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach oraz opłaty
dodatkowej i manipulacyjnej.

8. Zamknięcie obrad.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce, poinformował radnych, że wszystkie
projekty uchwał, które znalazły się w porządku sesji były przedmiotem obrad właściwych komisji.

Do pkt 3 i 4
Pani Marzena Bzymek, Skarbnik Miasta zarekomendowała łącznie dwa projekty uchwał:

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce
na lata 2022-2045; (pkt 3)



- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2022 r.
(pkt 4)

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce, poinformował radnych o sposobie
prowadzenia dyskusji w tym punkcie. Uchwały po łącznej rekomendacji będą dyskutowane
i głosowane osobno.

I. Dyskusja nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Kielce na lata 2022-2045 (pkt 3)
W dyskusji w tym punkcie pytania dotyczące dystrybucji węgla zadawali: Kamil Suchański i Anna
Myślińska.
Odpowiedzi na zadawane pytania udzielała Zastępczyni Prezydenta Agata Wojda.

Dyskusję zakończono.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na
lata 2022-2045 poddano pod głosowanie:
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: l, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: l, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (20) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś, Anna Kibortt,
Piotr Kisiel, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Joanna Litwin, Zdzisław
Łakomiec, Anna Myślińska, Bożena Sieczka, Marcin Stępniewski, Kamil Suchański, Arkadiusz
Ślipikowski, Karol Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapała
PRZECIW (1) Maciej Bursztein
BRAK GŁOSU (1) Katarzyna Suchańska
NIEOBECNI (3) Dariusz Kisiel, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Monika Słoniewska
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr LXVI 11/1368/2022 z dnia 17 listopada 2022 r. zmieniającą
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2022-2045.

II. W dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta
Kielce na 2022 r. pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2022 r.
poddano pod głosowanie:
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: l, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: l, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (20) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś, Anna Kibortt,
Piotr Kisiel, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Joanna Litwin, Zdzisław
Łakomiec, Anna Myślińska, Bożena Sieczka, Marcin Stępniewski, Kamil Suchański, Arkadiusz
Ślipikowski, Karol Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapała
PRZECIW (1) Maciej Bursztein
BRAK GŁOSU (1) Katarzyna Suchańska
NIEOBECNI (3) Dariusz Kisiel, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Monika Słoniewska
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr LXVI 11/1369/2022 z dnia 17 listopada 2022 r. zmieniającą
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2022 r..

Do pkt 5
Przed przystąpieniem do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od nieruchomości radny Kamil Suchański zgłosił wniosek formalny zgodnie z zapisami § 39
ustęp l punkt 11 statutu Miasta Kielce w sprawie głosowania projektu uchwały bez dyskusji.



Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce, poddał wniosek formalny pod głosowanie:
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: l, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: l, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (20) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Maciej Bursztein, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś,
Anna Kibortt, Piotr Kisiel, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Joanna
Litwin, Zdzisław Łakomiec, Anna Myślińska, Bożena Sieczka, Kamil Suchański, Arkadiusz Ślipikowski,
Karol Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapała
PRZECIW (1) Marcin Stępniewski
BRAK GŁOSU (1) Katarzyna Suchańska
NIEOBECNI (3) Dariusz Kisiel, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Monika Słoniewska
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek formalny zgłoszony przez radnego Kamila Suchańskiego
dotyczący głosowania projektu uchwały bez dyskusji.

Pani Karolina Kamela, pełniąca obowiązki dyrektora Wydziału Podatków, Zarządzania
Należnościami i Windykacji zarekomendowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od nieruchomości.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce ogłosił przerwę, która trwała od godziny
15.03 do godziny 15.08.
Po przerwie pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce wznowił obrady.

Radny Marcin Stępniewski zgłosił wniosek o stwierdzenie quorum.
Quorum zostało sprawdzone.
Obecnych na sali 22 radnych. Radni nieobecni: Dariusz Kisiel, Marianna Noworycka-Gniatkowska,
Monika Słoniewska.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: l, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (11) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Anna Kibortt, Monika Kowalczyk,
Joanna Litwin, Anna Myślińska, Bożena Sieczka, Arkadiusz Ślipikowski, Karol Wilczyński, Katarzyna
Zapała
PRZECIW (10) Maciej Bursztein, Jarosław Karyś, Piotr Kisiel, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian
Kubik, Marcin Stępniewski, Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański, Joanna Winiarska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zdzisław Łakomiec
NIEOBECNI (3) Dariusz Kisiel, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Monika Słoniewska
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr LXVIII/1370/2022 z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Do pkt 6
Pan Grzegorz Staszewski, dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg zarekomendował projekt uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych miasta
Kielce, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie, wysokości
opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat.

Radny Arkadiusz Ślipikowski zgłosił wniosek formalny zgodnie z zapisami § 39 ustęp l punkt 11
statutu Miasta Kielce w sprawie głosowania projektu uchwały bez dyskusji.



Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce, poddał wniosek formalny pod głosowanie:
Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: l, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (21) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Maciej Bursztein, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś,
Anna Kibortt, Piotr Kisiel, Monika Kowalczyk, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Joanna
Litwin, Anna Myślińska, Bożena Sieczka, Marcin Stępniewski, Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański,
Arkadiusz Ślipikowski, Karol Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapała
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zdzisław Łakomiec
NIEOBECNI (3) Dariusz Kisiel, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Monika Słoniewska
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek formalny zgłoszony przez radnego Arkadiusza Ślipikowskiego
dotyczący głosowania projektu uchwały bez dyskusji.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce ogłosił przerwę, która trwała od godziny
15.19 do godziny 15.24.
Po przerwie pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce wznowił obrady.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce, poddał pod głosowanie projekt uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych miasta
Kielce, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie, wysokości
opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat.

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: l, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (11) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Anna Kibortt, Monika Kowalczyk,
Joanna Litwin, Anna Myślińska, Bożena Sieczka, Arkadiusz Ślipikowski, Karol Wilczyński, Katarzyna
Zapała
PRZECIW (10) Maciej Bursztein, Jarosław Karyś, Piotr Kisiel, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian
Kubik, Marcin Stępniewski, Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański, Joanna Winiarska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zdzisław Łakomiec
NIEOBECNI (3) Dariusz Kisiel, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Monika Słoniewska
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr LXVIII/1371/2022 z dnia 17 listopada 2022 r. zmieniającą
uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych miasta Kielce,
wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie, wysokości opłaty
dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat.

Do pkt 7
Pani Barbara Damian, dyrektor Zarządu Transportu Miejskiego zarekomendowała projekt uchwały
w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze
użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

Radny Marcin Stępniewski zgłosił wniosek formalny zgodnie z zapisami § 39 ustęp l punkt 11 statutu
Miasta Kielce w sprawie głosowania projektu uchwały bez dyskusji.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce, poddał wniosek formalny pod głosowanie:

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: l, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: l, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (20) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Maciej Bursztein, Katarzyna Czech-Kruczek, Jarosław Karyś,
Anna Kibortt, Piotr Kisiel, Monika Kowalczyk, Tadeusz Kozior, Marian Kubik, Joanna Litwin, Anna



Myślińska, Bożena Sieczka, Marcin Stępniewski, Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański, Arkadiusz
Slipikowski, Karol Wilczyński, Joanna Winiarska, Katarzyna Zapała
PRZECIW (1) Wiesław Koza
BRAK GŁOSU (1) Zdzisław Łakomiec
NIEOBECNI (3) Dariusz Kisiel, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Monika Słoniewska
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek formalny zgłoszony przez radnego Marcina Stępniewskiego
dotyczący głosowania projektu uchwały bez dyskusji.

Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce, poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze
użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: l, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (11) Michał Braun, Jarosław Bukowski, Katarzyna Czech-Kruczek, Anna Kibortt, Monika Kowalczyk,
Joanna Litwin, Anna Myślińska, Bożena Sieczka, Arkadiusz Slipikowski, Karol Wilczyński, Katarzyna
Zapała
PRZECIW (10) Maciej Bursztein, Jarosław Karyś, Piotr Kisiel, Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, Marian
Kubik, Marcin Stępniewski, Katarzyna Suchańska, Kamil Suchański, Joanna Winiarska
BRAK GŁOSU (1) Zdzisław Łakomiec
NIEOBECNI (3) Dariusz Kisiel, Marianna Noworycka-Gniatkowska, Monika Słoniewska
Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr LXVIII/1372/2022 z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie
ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności
publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach oraz opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

Do pkt 8
Zamknięcie obrad.
Pan Jarosław Karyś, Przewodniczący Rady Miasta Kielce wobec wyczerpania porządku obrad
zamknął LXVIII nadzwyczajną sesję Rady Miasta Kielce w dniu 17 listopada 2022 roku.

Zbigniew Brelski
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